1

第４０回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年１月７日（水） １０：００～１０：３５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：伊藤次長、佐々木統括、木村キャンパスリーダー、松田大潟キャンパスリ

ーダー、小野チームリーダー、中泉チームリーダー、鈴木シニアスタッフ、

畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 教員の人事について【総務本部】
  １）システム科学技術学部教員（機械知能システム）の採用
     機械知能システム学科材料構造工学講座教員（教授）について、役員面接の

結果、採用を決定した。

  ２）生物資源科学部教員（アグリビジネス）の採用
     アグリビジネス学科農業経営学分野教員（教授）について、役員面接の結果、

採用を決定した。

  ３）システム科学技術学部教員（機械知能システム）の昇任
     機械知能システム学科生体知能工学講座教員（助手）の博士号取得に伴う昇

任について、了承した。

２ 部局長の選考について【総務本部】
   次期木材高度加工研究所長について、部局の選考結果に基づき審議を行い、決定

した。

３ 教育研究協議会の議題について【企画・広報本部】
   第１０回教育研究協議会の議題について確認した。

○その他

 ・２月のスケジュールについて確認した。

 ・学内外情勢について確認した。

以 上